

<b>Artikelnummer</b> 20120	<b>GTIN-Stück</b>  4 003247 201205	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 003247 901204	<b>eco-ID</b> 77985	
-------------------------------	---	--	------------------------	---

**Marke** Vitaquell

## Qualität

100% bio, EWG 834/2007 Norm, Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

**Öko-Kontrollstelle** DE-ÖKO-013 | QCI

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Zutaten

Rohrohrzucker\*, MACADAMIANÜSSE\* (27%), Palmöl\*, MAGERMILCHPULVER\*, MACADAMIANUSSÖL\* (3%), Kakao\* entölt, Kokosöl\*, Emulgator Sonnenblumenlecithin, Meersalz, natürlicher Bourbon-Vanille-Extrakt\* (Spuren von sonstigen NÜSSEN können enthalten sein.)

enthält folgende allergene Zutaten: Milch, Schalenfrüchte

*\*kontrolliert biologischer Anbau**Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.**Dieses Produkt ist mit ökol. Lebensmitteln, Duftölen oder Aromaextrakten aromatisiert.*

## Allgemeines

Die Creme besticht durch ihren einzigartigen fein-aromatischen Nussgeschmack, der auf den hohen Anteil an Macadamianüssen (27%) und Macadamianussöl (3%) zurückzuführen ist.

## Besonderheiten

Die Creme besticht durch ihren einzigartigen fein-aromatischen Nussgeschmack, der auf den hohen Anteil an Macadamianüssen (27%) zurückzuführen ist.

## Kurzbeschreibung

Hergestellt aus feinsten Macadamia-Nüssen, darf diese leckere Nuss-Creme keinesfalls auf dem Frühstückstisch fehlen.

## Rezept, Zubereitung

Pfannkuchentorte, Macadamia-Kringel

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Vitaquell Macadamia-Nuss-Creme Bio mit dem einzigartigen Geschmack und der besonderen Qualität schmeckt Groß und Klein und ist der Hit für jedes Frühstück. Auch zum Backen und Verfeinern von Gebäck geeignet.



<b>Artikelnummer</b> 20120	<b>GTIN-Stück</b>  4 003247 201205	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 003247 901204	<b>eco-ID</b> 77985	
-------------------------------	---	--	------------------------	---

## Zubereitung

Vitaquell Bio Macadamia-Nuss-Creme mit dem einzigartigen Geschmack und der besonderen Qualität schmeckt Groß und Klein und ist der Hit für jedes Frühstück. Auch zum Backen und Verfeinern von Gebäck geeignet.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen kühl lagern!

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier

**enthalten:** Milch, Schalenfrüchte, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Macadamianuss, Milcheiweiß

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

**Spuren möglich:** Cashewnuss, Haselnuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Queenslandnuss, Walnuss

## Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓ natriumarm (< 120mg/100g) ✓ streng natriumarm (<40 mg / 100g) ✓

<b>Artikelnummer</b> 20120	<b>GTIN-Stück</b>  4 003247 201205	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 003247 901204	<b>eco-ID</b> 77985	
-------------------------------	---	---	------------------------	---

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status.....	Lebensmittel
Saisonartikel.....	ja
Saisonartikel.....	Winter, Weihnachten
Süßung.....	Rohrohrzucker

## Qualität

Bio-Erzeugnis.....	ja
Anteil an Bio-Zutaten.....	100% bio
Staatliche Siegel.....	Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos.....	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle.....	DE-ÖKO-013
Welcher Standard wird erfüllt.....	EWG 834/2007 Norm

## Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.....	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Bezeichnung des Lebensmittels.....	Macadamianuss-Creme Bio
Inverkehrbringer.....	Fauser Vitaquellwerk KG, Pinneberger Chaussee 60, D-22523 Hamburg-Eidelstedt

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal.....	2526 kJ / 608 kcal
Fett.....	46 g
davon gesättigte Fettsäuren.....	16 g
Kohlenhydrate.....	40 g
davon Zucker.....	32 g
Ballaststoffe.....	4 g
Eiweiß.....	6,7 g
Salz.....	0,2 g

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial.....	Glas
Verpackungsart.....	Gläschen